SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 327, DE 2019

Autorização para desempenho de missão no exterior no dia 25 do corrente.

AUTORIA: Senador Telmário Mota (PROS/RR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 327 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136463

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,,

Requeiro, nos termos do art. 55, III, da Constituição Federal e arts. 13 e

40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar missão no

exterior, com ônus para o Senado Federal, em Santa Elena de Uairen, Venezuela,

no dia 25/04/2019, a fim de receber a comitiva do governo venezuelano para, na

qualidade de Presidente da Subcomissão Temporária Sobre a Crise na Venezuela,

tratar da abertura da fronteira daquele país com o Brasil.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 25/04/2019, por 01 dias, para

desempenho desta missão.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2019.

Senador Telmário Mota
(PROS - RR)

Presidente da Subcomissão Temporária Sobre a Crise na Venezuela

S
F

/
1

9
8

2
7

.
9

2
8

6
1

-
6

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 327 de 2019.